[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2016

№ 1417
г. Вятские Поляны
О внесении изменений и дополнений в положение

о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на  территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области
В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 1 Федерального закона от 03.11.2015 № 306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, административным регламентом исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от 28.07.2014 № 1507 (с изменениями от 28.11.2014 № 2483, от 03.09.2015 № 1801, от 25.12.2015 № 2906, от 20.01.2016 № 63, от 26.05.2016 № 980), положением о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от 18.07.2014 № 1451 (с изменениями от 12.12.2014 № 2590, от 20.01.2016 № 65,
от 29.04.2016 № 827) администрация города Вятские Поляны  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от 18.07.2014 № 1451 (с изменениями от 12.12.2014  № 2590, от 20.01.2016 № 65, от 29.04.2016 № 827).

2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника Управления муниципальной собственности Батакова П.Б.

Глава администрации города
А.Д. Клюкин

                                                                Приложение

                                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                постановлением администрации

                                                                города Вятские Поляны

                                                                Кировской области

                                                                от 04.08.2016 № 1417

ИЗМЕНЕНИЯ

которые вносятся в положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от 18.07.2014 № 1451(с изменениями от 12.12.2014 № 2590, от 20.01.2016 № 65, от 29.04.2016 № 827)

1. Подпункт 10.1 положения дополнить абзацами вторым, третьим, четвертым следующего содержания:

«запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации.

Запрос документов и (или) информации, содержащих сведения, составляющие налоговую или иную охраняемые законом тайну, в рамках межведомственного информационного взаимодействия допускается при условии, что проверка соответствующих сведений обусловлена необходимостью установления факта соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований и предоставление указанных сведений предусмотрено федеральным законом.

Передача в рамках межведомственного информационного взаимодействия документов и (или) информации, их раскрытие, в том числе ознакомление с ними в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом, осуществляются с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне».

____________________